
UCHWAŁA NR LVII/371/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jasieniu nr XVII/125/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r., poz. 1923 z późn. zm.), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 zmienia się ust. 3 który otrzymuje brzmienie: 

„Odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: 

papier oraz szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc z budynków wielolokalowych natomiast 
z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, metal 
i tworzywa sztuczne – co najmniej dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi.” 

2) w § 2 ust. 1 dodaje się punkt 15), który otrzymuje brzmienie: 

„15) zużyte baterie i akumulatory.” 

3) w § 2 dodaje się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ogranicza się ilości przyjmowanych od 
właściciela nieruchomości zamieszkałej: 

- zużytych opon – do 4 sztuk rocznie na nieruchomości, 

- odpadów wielkogabarytowych do 300 kg rocznie na nieruchomość, 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych – do 500 kg rocznie na 
nieruchomość.” 

4) zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady komunalne 
wymienione w § 2, przyjmowane będą nieodpłatnie, w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w godzinach otwarcia punktu. Dni i godziny otwarcia punktu zostaną ogłoszone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jasieniu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Jasieniu oraz na tablicy przy Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.” 

5) zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku stwierdzenia przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości powinien zgłosić ten fakt telefonicznie, pisemnie lub osobiście w Urzędzie Miejskim 
w Jasieniu. 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności: 

1) dane właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości, na której stwierdzono niewłaściwe świadczenie usług; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A10ED97D-6776-4390-A7AC-6E14B5A8FB07. Podpisany Strona 1



3) krótki opis zdarzenia; 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy wykonać niezwłocznie, nie później niż 
w terminie 5 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniającej zgłoszenia.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A10ED97D-6776-4390-A7AC-6E14B5A8FB07. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gmina ma obowiązek podjąć uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zapisy 
obowiązującej uchwały zostały zmienione ze względu na wybudowanie nowego punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Jasieniu. 
Niniejsza uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości.  
W uchwale zostały określone rodzaje odbieranych odpadów segregowanych, częstotliwość ich 
odbioru oraz zasady korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów. Ponadto wskazano tryb 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości nieprawidłowości w świadczeniu usług przez operatora 
odbierającego odpady czy przez punkt selektywnej zbiórki odpadów. 
Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z uchwałą 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień. 
Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach projekt uchwały oraz projekt regulaminu zostały przedłożone do zaopiniowania 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żarach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A10ED97D-6776-4390-A7AC-6E14B5A8FB07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



